



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 января 2024 года № 2-П

г. Саратов

### **О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 9 июня 2022 года № 487-П**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 9 июня 2022 года № 487-П «Об установлении и оценке применения обязательных требований, содержащихся в нормативных правовых актах Саратовской области, оценке фактического воздействия нормативных правовых актов Саратовской области» следующие изменения:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Исполнительным органам области, осуществляющим нормативно-правовое регулирование в соответствующей сфере общественных отношений, в срок до 1 марта 2024 года обеспечить принятие нормативных правовых актов области, устанавливающих обязательные требования, с учетом положений пунктов 2.2 и 2.5 Положения о порядке установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в нормативных правовых актах Саратовской области, утвержденного настоящим постановлением.»;

в приложении № 1:

в пунктах 2.4, 2.7, 2.11, 2.15 слово «портале» заменить словом «сайте»;

в пункте 3.14 слова «на своем официальном сайте,» заменить словами «на официальном сайте Правительства Саратовской области в сети Интернет по адресу: <https://saratov.gov.ru/law/impact/>,»;

в пункте 3.15 слова «регулирующего органа» заменить словами «Правительства Саратовской области в сети Интернет по адресу: <https://saratov.gov.ru/law/impact/>,»;

в пункте 3.16 слова «на своем официальном сайте» заменить словами «на официальном сайте Правительства Саратовской области в сети Интернет по адресу: <https://saratov.gov.ru/law/impact/>,»;

в пункте 3.17 слова «на своем официальном сайте» заменить словами «на официальном сайте Правительства Саратовской области в сети Интернет по адресу: <https://saratov.gov.ru/law/impact/>,»;

в пункте 3.22 слова «на своем официальном сайте» заменить словами «на официальном сайте Правительства Саратовской области в сети Интернет по адресу: <https://saratov.gov.ru/law/impact/>»;

в пункте 3.25 слова «на официальном сайте регулирующего органа» заменить словами «на официальном сайте Правительства Саратовской области в сети Интернет по адресу: <https://saratov.gov.ru/law/impact/>»;

в пункте 3.26 слова «на официальном сайте» заменить словами «на официальном сайте Правительства Саратовской области в сети Интернет по адресу: <https://saratov.gov.ru/law/impact/>».

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор  
Саратовской области**



**Р.В. Бусаргин**